
 
 
 
 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 020/2020, de 06/02/2020  
 
 
 
 
 
 
 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 
 
 
O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 
 
 
RESOLVE: 
 
1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Amostragem de sementes de soja: qualidade 

fisiológica e sanitária”, da mestranda PAULA DA SILVA FOLQUINI, a realizar-se no dia 27 de 

fevereiro de 2020, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 
Dra. CILEIDE MARIA MEDEIROS COELHO - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. NATALIA CAROLINA MORAES EHRHARDT BROCARDO – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. TAMARA PEREIRA – (UNOESC/Campos Novos/SC) – Membro externo 

Dra. DANIELE NERLING – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. MÁRCIO ZILIO - (UNOESC/Campos Novos/SC) - Suplente externo 
 
 
 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  
Diretor Geral 

 


